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Аннотatsiya. Tibbiyot ixtisosliklari talabalarini kasbiy faoliyatida axborot tizimlaridan 
foydalanishga o‘rgatish, agar axborot tizimlari sohasidagi o‘qitish mazmuni shifokorlar kasbiy 
faoliyatining ayrim turlarida ulardan foydalanish ehtiyojlariga moslashtirilsa, samarali bo‘ladi.
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Annotation. Training students of medical specialties in the use of information systems in their 
professional activities will be effective if the content of training in the field of information systems is 
brought into line with the needs of their use in certain types of professional activities of doctors.
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Аннотaция. Обучение студентов медицинских специальностей использованию инфор-
мatsiонных систем в своей профессиональной деятельности будет эффективным, если со-
держание обучения в области информatsiонных систем будет приведено в соответствие с 
потребностями их использования в отдельных видах профессиональной деятельности врачей.
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Kirish. Axborot texnologiyalarining, xususan, turli maqsadlardagi axborot tizimlarining jadal 
rivojlanishi va joriy etilishi ulkan axborot resurslaridan samarali foydalanish, shuningdek, katta 
hajmdagi axborotni saqlash, qayta ishlash va almashish imkoniyatini yaratdi. Axborot tizimi - axborot 
jarayonlarini amalga oshiradigan kompyuter texnologiyalari va aloqa vositalaridan foydalanishni o’z 
ichiga olgan hujjatlar va axborot texnologiyalarining tashkiliy tartibga solingan to’plami.

Axborot tizimlaridan foydalanish va rivojlantirish bo’yicha o’qitish ko’plab mutaxassislarni, 
jumladan, muhandislar, iqtisodchilar, huquqshunoslar, o’qituvchilar, shifokorlar va boshqalarni 
axborot tayyorlashning muhim qismidir. Jamiyatni axborotlashtirish, eng yangi axborot va 
telekommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish va rivojlantirish, yangi mutaxassisliklar bo‘yicha 
kadrlar tayyorlash ta’lim sohasida jiddiy o‘zgarishlarga olib keldi. Bo’lajak mutaxassislarning yuqori 
darajadagi axborot madaniyatini shakllantirish oliy kasbiy ta’lim tizimi oldida turgan eng muhim 
vazifadir. Zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanishning o’rnatilgan amaliyoti, tibbiyot 
oliy o’quv yurtlari talabalari tomonidan informatika va axborot texnologiyalari sohasidagi fanlarni 
o’rganish va mutaxassislarning kasbiy faoliyatida informatika va axborot texnologiyalari vositalari va 
usullaridan foydalanish zarurati o’rtasidagi nomuvofiqlik. tibbiy ta’limni axborotlashtirishda yuqori 
natijalarga erishish imkonini bermayotgan va bu borada qo‘shimcha tadqiqotlarni talab etuvchi asosiy 
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sabablardan biridir. Shu munosabat bilan tibbiyot mutaxassislarining axborot texnologiyalaridan 
foydalanishga bo’lgan qiziqishi ortib bormoqda va axborot resurslari bilan tanishish, madaniyatlararo 
aloqalarni, jahon madaniy qadriyatlarini amalga oshirish, shaxsning uzluksiz o’z-o’zini tarbiyalash 
va moslashishga bo’lgan ehtiyoji nuqtai nazaridan o’zini namoyon qilmoqda. axborot jamiyatida. Shu 
sababli, tibbiy ta’limni axborotlashtirish bilan bog’liq tadqiqotlar tobora dolzarb bo’lib bormoqda.

Mavzuga oid adabiyotlar taxlili. Axborot tizimlari sohasida o’qitish, qoida tariqasida, o’zgarmas 
va o’zgaruvchan qismlarni o’z ichiga oladi. Invariant qism umumiy madaniy savodxonlikni 
rivojlantirish va tegishli axborot ta’limi uchun zarur bo’lgan asosiy masalalar bilan bog’liq. Bizning 
tadqiqotimiz tibbiyot mutaxassisliklari talabalarini axborotga tayyorlash misolida olib borildi. Turli 
tibbiy axborot tizimlarining paydo bo’lishi va rivojlanishi shifokorlarga kasbiy faoliyatida quyidagi 
afzalliklar ko’rinishida qo’shimcha imkoniyatlarni taqdim etdi: joriy hujjatlarni yuritish, hisobotlarni 
tuzish, tibbiy qarorlarni qo’llab-quvvatlash mexanizmlaridan foydalanish vaqtini qisqartirish; 
standart davolash va tekshirish protokollariga rioya qilishni osonlashtirish; arxivlangan ish tarixiga 
tezkor kirishni ta’minlash; laboratoriya diagnostika xizmati bilan aloqada bo’lish vaqtini qisqartirish 
va hokazo.Tibbiyot fakulteti talabalarini axborotga tayyorlash ikki komponentli tuzilishga ega: 
1-kursda umumiy, asosiy informatika masalalari o’rganiladi, 2-3 kursda - tibbiy informatika. Bo‘lajak 
shifokorlarni o‘z kasbiy faoliyatida tibbiy axborot tizimlaridan foydalanishga tayyorlash vazifasi bor.

Tibbiy informatika sohasidagi ilmiy-metodik adabiyotlarni tahlil qilish natijasida (V.K.Gasnikov, 
V.Ya.Gelman, A.A.Demidova, T.V.Zarubina, V.G.Kudrin, V.P.Omelchenko, V.I.Chernov va boshqalar.) 
axborot tizimlarini o’rganishda mualliflar tibbiy axborot tizimlarini qo’llashning nazariy asoslarini 
afzal ko’rishlari va ko’pincha ularning imkoniyatlarini o’rganishga e’tibor berishlari, pedagogika 
va kasbiy ta’lim usullariga etarlicha e’tibor bermasliklari aniqlandi. Dissertatsiya tadqiqoti A.N. 
Aleksaxina, L.V. Akulshina, A.V. Gavrilova, N.G. Shilina va boshqalar. Shunday qilib, N.G.Shilina 
o’z tadqiqotida shifokor faoliyatining xususiyatlaridan kelib chiqqan holda informatika bo’yicha 
o’qitishning metodik tizimini takomillashtirish yo’llarini taklif qiladi va uning asosida tabiiy fanlar 
blokida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari bo’yicha uzluksiz o’qitish metodikasini ishlab 
chiqadi. 

Taxlil va natijalar. Dissertatsiya tadqiqoti natijalariga ko‘ra, tibbiyot oliygohlari talabalarining 
axborot texnologiyalardan foydalangan xolda kasbiy tayyorgarligini oshirishga erishildi. Tibbiyot 
oliy o‘quv yurtlarida o‘quv jarayonini axborotlashtirish sharoitida takomillashtirish munosabati 
bilan o‘qitishning yangi shakl va uslublarini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish bo‘yicha ilmiy-
tadqiqot ishlari faollashtirilmoqda. Bugungi kunda faol ta’lim usullari tobora muhim ahamiyat kasb 
etmoqda, bu esa o’quvchilarni o’z oldida paydo bo’lgan muammolarni mustaqil ravishda hal qilish 
yo’llarini topishga undaydi. Davolash ishi mutaxassisligi bo’yicha generalistni tayyorlashda asosiy 
e’tibor faqat ma’lum bir muammoni - tibbiyot sohasida mutaxassislarni tayyorlashga qaratiladi. 
Shu munosabat bilan tibbiyotda zamonaviy axborot texnologiyalariga ega bo’lgan professional 
shifokorlar uchun ijtimoiy buyurtma va ularni oliy kasbiy ta’lim tizimida tayyorlash sifati o’rtasidagi 
ziddiyat kuchaymoqda. Axborot texnologiyalari yaxlit ta’lim vositasi sifatida bilimlarni o‘zlashtirish 
usullariga, o‘qitish mazmuni va fanlar o‘rtasidagi munosabatlarga, o‘qituvchining funksiyalariga va 
oliy o‘quv yurti ishini tashkil etishga katta ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Tibbiyot oliy o‘quv yurtlarida tibbiyot xodimlarini tayyorlash jarayoniga axborot texnologiyalarini 
joriy etishning kasbiy-pedagogik imkoniyatlaridan foydalanish bo‘lajak tibbiyot xodimining kasb 
mahorati asoslarini samarali shakllantirishni, bilim olish jarayonini jadallashtirish va takomillashtirishni 
ta’minlaydi; ko’nikmalar va kasbiy ko’nikmalar. O’quv jarayonida kompyuterdan foydalanish 
imkoniyatlarini, shuningdek, axborot texnologiyalarini o’qitishda kompyuterdan foydalanishning 
psixologik-pedagogik jihatlarini tahlil qilgandan so’ng, biz kelajakdagi tibbiyot xodimlarining 
kasbiy tayyorgarligiga qo’yiladigan talablarni aniqlay olamiz. Ta’lim va sog‘liqni saqlash sohalarini 
axborotlashtirish va ular asosida oliy ta’limning ko‘p bosqichli tuzilmasida bo‘lajak tibbiyot xodimlarini 
tayyorlashni takomillashtirish bo‘yicha uslubiy yondashuvlarni ishlab chiqish. Informatika usullari va 
tibbiy yo’nalish fanlarini birlashtirish kerak, chunki u bir vaqtning o’zida amalga oshiriladi; maxsus 
fanlarni o’qitishda kasbiy-pedagogik yo’nalish tamoyili, bu esa tayyorgarlikni takomillashtirishning 
muhim nuqtasidir.

Shuningdek, o‘quv jarayonida axborot texnologiyalarini qo‘llash orqali bo‘lajak tibbiyot 
xodimlarini tayyorlash samaradorligini oshirish masalasini hal etish ham muhim ahamiyat kasb etadi. 
Oliy ta’lim muassasasida ta’limning profilli integratsiyalashuvi sharoitida nafaqat tibbiy informatika, 
balki tibbiyot mutaxassisliklari bo‘yicha ham kompyuterdan foydalanish bo‘yicha uslubiy tavsiyalar 
zarur. Bundan tashqari, bo‘lajak tibbiyot xodimlarini ham, o‘qituvchilarni ham o‘z kasbiy faoliyatiga 
tayyorlashning metodik tizimini takomillashtirishda qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan pedagogik dasturiy 
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vositalar ishlab chiqilmagan. Bo‘lajak tibbiyot xodimlari axborot o‘qitish jarayonida kompyuterdan 
foydalanish bo‘yicha kasbiy ko‘nikmalarga ega bo‘ladilar. Talabalarni tibbiy tayyorlash jarayonida 
foydalanishning uslubiy jihatlariga alohida e’tibor qaratiladi.

Oliy ta’limning ko’p bosqichli tuzilmasi bilan ta’limni axborotlashtirish sharoitida tibbiyot 
xodimlarining asosiy tayyorgarligi o’quv jarayonida kompyuterdan foydalanish uchun zarur 
bo’lgan yuqori darajadagi kasbiy bilim, ko’nikma va ko’nikmalarga erishishni ta’minlashi kerak. 
Oliy ta’limning keyingi bosqichlarida uzluksiz ta’lim olish, yangi axborot texnologiyalarini ishda 
qo’llash uchun zarur bo’lgan kasbiy bilim va ko’nikmalarni mustaqil ravishda egallash o‘ta muhim 
hisoblanadi. Tuzilgan bayonotlar yangi o’quv dasturlariga qo’shimcha ravishda kiritilishi mumkin; 
eng samarali bajarish: ta’lim dasturlari va bo’lajak tibbiyot xodimlarini tayyorlashning metodik 
tizimini takomillashtirishda. 

Ilmiy izlanishlar tahlili va o‘rnatilgan amaliyot shuni ko‘rsatadi kompyuter tizimlari, ular nazarda 
tutilgan nazorat qilish uchun mo’ljallangan maxsus dasturiy ta’minot o’quv fanlari xususiyatlarini 
hisobga olgan holda talabalar bilimi va kasbiy faoliyat talablari kamdan-kam hollarda hisobga olinadi 
bo’lajak mutaxassislarni kasbga tayyorlash vositasi tadbirlar, xususan, tibbiyot talabalari. 

Xulosa va takliflar. Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, tibbiyot yo’nalishi talabalari uchun 
axborot tizimlari bo’yicha o’qitish mazmuni ulardan shifokorning asosiy faoliyatida foydalanish 
ehtiyojlariga mos kelishi kerak. Axborot tizimlaridan foydalanishga o’rgatish interfaol o’qitish 
usullariga asoslangan bo’lajak shifokorning kasbiy faoliyati kontekstida amalga oshirilishi kerak. 
Taklif etilayotgan metodika bo’yicha tibbiyot oliygohi talabalarini o’qitish to’rt bosqichni ketma-ket 
amalga oshirish tamoyilliga asoslanishi kerak: tayyorgarlik, modul, kompleks, konstruktiv, ularning 
har biri o’quv vazifalaridan foydalanadi, ularning tipologiyasi va o’quv jarayonidagi vazifalari hisobga 
olinadi: propedevtik vazifalar, tipik vazifalar, murakkab vazifalar, vaziyatli yoki muammoli vazifalar.

Axborot tizimlaridan foydalanishga o’rgatish kasbiy faoliyatga mos keladigan axborot-
ta’lim muhitida amalga oshirilishi kerak. Shu bilan birga, hozirgi davrda keng qo‘llanilayotgan va 
kelgusida rivojlanish istiqboliga ega bo‘lgan axborot tizimlari uchun zamonaviy talablarga javob 
beradigan axborot tizimlaridan foydalanishga e’tibor qaratish maqsadga muvofiqdir. Zamonaviy 
axborot texnologiyalaridan foydalanmasdan sog‘liqni saqlash va sog‘liqni saqlashni boshqarish 
samaradorligini oshirish mumkin emas. 
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